
 
 

 
4. turnaj seriálu GRAND PRIX ČR v rapid šachu 2021/2022 (15. ročník) 

Krajský přebor jednotlivců v rapid šachu včetně kat. H18, D18 a H20, D20 

O pohár města Světlá - Memoriál Vl. Mareše 
Světlá nad Sázavou, 29. prosince 2021 

    
 
 

 
 
 
 
 
Ve středu 29. prosince uspořádal Šachový klub Světlá nad Sázavou turnaj v rapid šachu „O 
pohár města Světlá - Memoriál Vlastimila Mareše.“ Turnaj byl určen pro mládež i dospělé, pro 
registrované i neregistrované. Turnaj byl poctou našemu obětavému trenérovi, který se 
věnoval šachové mládeži 40 let. Memoriál byl 4. turnajem GRAND PRIX ČR v rapid šachu 
2021/2022 a byl současně Krajským přeborem KŠS Vysočina v rapid šachu. Turnaj se konal ve 
Sportovním centru Pěšinky. Do turnaje se přihlásilo 108 hráčů, ale někteří zapomněli přijet. Na 
startu turnaje se sešlo 99 hráčů a hráček. Zúčastnili se hráči nejen z Kraje Vysočina, ale i 
z Pardubického kraje, Královehradeckého kraje, Jihočeského kraje, Středočeského kraje, 
Moravskoslezského kraje a z Prahy.  
 

 

1. až 16. šachovnice 



 
 

 

1. až 5. šachovnice 

 

 

Pohled do hracího sálu 

Na turnaji startovali mimo jiné 1 mezinárodní velmistr, 2 mezinárodní mistři, 1 mezinárodní 
mistryně a 2 FIDE mistři. Celkem hrálo 12 žen a dívek, 22 seniorů nad 60 let a 38 hráčů 



mládežnických kategorií. Na hráče čekaly finanční a věcné ceny v celkové hodnotě 30 tisíc Kč. 
Celkem bylo 50 cen pro hráče dle umístění a dále byly ceny pro všechny mládežníky.  

 

Nejlepší mládežníci 

V turnaji na devět kol měl každý z hráčů dvanáct minut na partii plus pět sekund na tah. 
Pořadatelé z domácího Šachového klubu zajistili veškerý materiál a měli vše předem 
připravené, takže se mohlo zahájit včas. Pořadatel zajistil on-line přenos z 16 šachovnic. 
Pořadatel akci rozdělil do 3 samostatných sálů, aby byly dodrženy platná opatření. Hlavním 
rozhodčím turnaje byl FA Martin Šmajzr a o organizaci turnaje se staral Zdeněk Fiala. 
Občerstvení a oběd jsme měli zajištěné ve Sportovním centru Pěšinky. Účastníci měli dostatek 
prostoru nejen pro hru, ale i pro oddych mezi jednotlivými koly. 

Turnaj vyhrál ziskem 7,5 bodů mezinárodní velmistr Miloš Jirovský, který byl prvním 
nasazeným hráče. Vítězství však nebylo snadné. Stejný počet bodů získali mezinárodní mistr 
Jaroslav Bureš a Jan Soural. Horší pomocné hodnocení je odsunulo na druhé, resp. třetí místo. 
Cenu pro nejlepší ženu získala Nataša Richterová a nejlepším seniorem byl František Hostička 
Nejlepším juniorem byl Jakub Vojta, nejlepší juniorkou byla Viola Ruby Pejřimovská a 
nejlepším hráčem do 16 let byl Šimon Lang z domácího oddílu. Nejmladším hráčem byl domácí 
osmiletý Pavel Brož. IM Jaroslav Bureš se díky druhému místu ve Světlé vyhoupl do vedení v 
GRAND PRIX ČR v rapid šachu 2021/2022. 
 



 

Nejlepší tři hráči a nejmladší hráč 

 

 

Nejlepší junior, juniorka, žena, seniorka a senior 

 



 

Nejlepší hráči KŠS Vysočina 

 

Krajští přeborníci – senior, žena juniorka a junior 



Krajského přeboru KŠS Vysočina se zúčastnilo 51 hráčů. Titul krajského přeborníka získal 
Siebenbürger Vlastimil ze Žďáru nad Sázavou. Druhé místo vybojoval Šimon Lang z ŠK Světlá 
nad Sázavou. Šimon Lang současně získal titul krajského přeborníka v kategorii juniorů i 
dorostenců. Třetí místo obsadil Jan Tesař z Třebíče. Titul krajské přebornice získala Renáta 
Brožová z ŠK Světlá nad Sázavou. Titul krajské přebornice v kategoriích juniorek a dorostenek 
získala Tereza Pádivá z domácího ŠK Světlá nad Sázavou. 

Poděkování patří všem účastníků, kteří se v současné nelehké době zúčastnili a svojí účastí 
poctili památku Vlastíka Mareše. Poděkování patří partnerům projektu ČUS Sportuj s námi 
Tipsport a Car4way. Velké poděkování patří městu Světlá nad Sázavou za finanční podporu 
této krásné akce a také za trvalou za podporu šachu ve městě. Těšíme se na viděnou v roce 
2022. 

 
 
 
Zdeněk Fiala, předseda ŠK Světlá nad Sázavou 
 
 
Odkaz na výsledky: 
http://chess-results.com/tnr595117.aspx?lan=5&art=1&rd=9 
 
Odkaz na fotogalerii:  
https://sachysvetla.rajce.idnes.cz/Pohar_Mesta_Svetla_-_Memorial_Vl._Marese_2021/ 
 
Odkaz na on-line partie: 
https://view.livechesscloud.com/#b7ae91a8-2082-4676-a21f-945b2f6c794c 
 
 
 



Memoriál Vlastimila Mareše 2021 

Konečné pořadí po 9 kolech
Poř. St.č. Jméno Typ Skup. KP Mládež RtgFIDE RtgN Klub/Místo Body PH 1 PH 2 PH 3

1 1 GM Jirovský Miloš 2475 2493 2222 ŠK Polabiny, z.s. 7,5 1,5 51 55,5
2 2 IM Bureš Jaroslav 2394 2337 Beskydská šachová škola z.s. 7,5 1 51 56
3 7 Soural Jan 2137 2151 TJ Pankrác 7,5 0,5 50,5 54,5
4 5 IM Jirovský Pavel 2201 2228 Sokol Kolín 7 0 48 53
5 11 Vojta Jakub U18 1997 2204 TJ Spartak Vlašim 6,5 0 53 56,5
6 4 FM Novotný Michal 2333 2319 Šachová akademie VŠTE, z.s. 6,5 0 52 57
7 9 Hostička František S60 2060 2030 ŠO TJ Tatran Prachatice 6,5 0 48 51,5
8 21 Jun Rudolf U18 1898 2091 TJ CHS Chotěboř 6,5 0 47,5 51,5
9 22 Ret Adam Josef U18 1892 1932 Šachový klub Jičín z.s. 6,5 0 45 48,5

10 8 WIM Richterová Nataša 2083 2086 TJ Jiskra Hořice v Podkrkonoší 6 0 47,5 52
11 10 Siebenbürger Vlastimil S60 KŠSV 1 2058 2092 TJ Žďár nad Sázavou z.s. 6 0 46,5 50
12 19 Dudek Vojtěch U18 1926 2000 TJ Spartak Vlašim 6 0 44,5 48,5
13 53 Lang Šimon U16 KŠSV 2 1. H18 1551 1648 Šachový klub Světlá nad Sázavou 6 0 44,5 48
14 3 FM Vojta Tomáš 2387 2345 TJ Spartak Vlašim 6 0 44,5 47,5
15 28 Tesař Jan S60 KŠSV 3 1832 1935 ŠK Caissa Třebíč z.s. 6 0 44 47,5
16 54 Brož Petr U20 1547 1943 TJ Sparta Kutná Hora 6 0 43,5 47
17 13 Groh Jiří S60 1980 1966 ŠK Sokol Vyšehrad 6 0 43,5 47
18 66 Kučera David U18 KŠSV 4 2. H18 1434 1666 Gambit Jihlava 6 0 41,5 43,5
19 12 Pavlíček Robert KŠSV 5 1996 1981 TJ Jiskra Humpolec 6 0 40,5 44
20 6 Vala Filip 2184 2170 TJ CHS Chotěboř 5,5 0 44,5 48
21 50 Pavliš Matěj U16 KŠSV 6 3. H18 1576 1454 TJ Jiskra Havlíčkův Brod 5,5 0 44 47
22 18 Štukheil Martin KŠSV 7 1928 1893 Šachový klub Světlá nad Sázavou 5,5 0 43 46
23 29 Polanský Jiří KŠSV 8 1822 1804 Gambit Jihlava 5,5 0 42 46
24 20 Plášek Zdeněk S60 1906 1911 TJ Sokol Praha-Vršovice 5,5 0 41 44,5
25 14 Melich Jindřich S60 1961 1861 TJ Pankrác 5,5 0 40,5 44
26 26 Roušar Zdeněk S60 1849 1807 TJ Sokol Zaječice 5,5 0 39,5 43
27 44 Závůrka Vladimír 1633 1647 TJ Kavalier Sázava z.s. 5,5 0 39,5 41
28 46 Brožová Renata KŠSV 1. žena 1631 1749 Šachový klub Světlá nad Sázavou 5,5 0 37 40
29 15 Koper Štefan S60 1947 1919 ŠK Mahrla Praha z.s. 5 0 43,5 47,5
30 31 Žváček Antonín S60 1765 1929 Sportovní klub Kbely 5 0 43,5 46,5
31 25 Brož Pavel st. KŠSV 9 1850 1815 Šachový klub Světlá nad Sázavou 5 0 43 47
32 24 Svoboda Ivo S60 KŠSV 10 1885 1814 TJ Žďár nad Sázavou z.s. 5 0 41,5 45
33 23 Svíženský Luboš KŠSV 1891 1856 ŠK Caissa Třebíč z.s. 5 0 40,5 43,5
34 75 Fousek Petr U14 1279 1322 TJ CHS Chotěboř 5 0 40 44
35 64 Hepnar Lukáš U18 1475 1456 Sokol Brandýs nad Labem 5 0 40 44
36 30 Med Ladislav S60 KŠSV 1793 1795 TJ Spartak Pelhřimov 5 0 40 43,5
37 49 Veselský Jan 1589 1606 ŠK Praha-Smíchov 5 0 40 43
38 33 Štolfa Jaroslav S60 1748 0 5 0 39 42,5
39 43 Pejřimovská Viola Ruby U16 1655 1601 TJ CHS Chotěboř 5 0 38,5 39,5
40 51 Vyhnálek Jan U18 KŠSV 1558 1662 TJ Spartak Pelhřimov 5 0 38 40
41 32 Mošnička Jan 1764 1765 SK Sezimovo Ústí, z.s. oddíl šachy 5 0 37,5 41
42 78 Jun Robert U14 1216 1417 TJ CHS Chotěboř 5 0 36,5 39,5
43 40 Dudková Danka 1692 1654 TJ Jawa Brodce 5 0 36,5 39,5
44 27 Vala Václav S60 KŠSV 1844 1672 TJ Jiskra Havlíčkův Brod 5 0 35,5 37,5
45 42 Diviš Jan KŠSV 1655 1683 Gambit Jihlava 5 0 34,5 38
46 34 Závůrková Monika 1730 1794 TJ Kavalier Sázava z.s. 4,5 0 43,5 46,5
47 47 Pejřimovský Tadeáš Rubel U16 1622 1547 TJ CHS Chotěboř 4,5 0 43 46
48 36 Šilhavý Miroslav 1714 1735 Šachový klub Zdice 4,5 0 40,5 42,5
49 17 Grečný Karol S60 1929 1970 Sokol Struhařov z.s. 4,5 0 39 42
50 39 Kaňka Lukáš U20 KŠSV 1696 1665 TJ Spartak Pelhřimov 4,5 0 38,5 42
51 37 Franc Lubor S60 1712 1774 Sokol Kolín 4,5 0 38,5 41,5
52 77 Ecler Matěj U18 KŠSV 1255 1397 TJ Spartak Pelhřimov 4,5 0 38 41,5
53 38 Volanin Jaromír KŠSV 1697 1697 Šachový klub Světlá nad Sázavou 4,5 0 37,5 40,5
54 55 Kříž Vojtěch KŠSV 1547 1573 TJ Jiskra Humpolec 4,5 0 35,5 37
55 57 Volaninová Šárka KŠSV 2. žena 1527 1551 Šachový klub Světlá nad Sázavou 4,5 0 35 38
56 65 Sokolovská Jitka S60 KŠSV 3. žena 1438 1421 TJ Spartak Pelhřimov 4,5 0 33,5 35,5
57 70 Klabeneš Petr U20 1331 1628 TJ CHS Chotěboř 4 0 40,5 44,5
58 48 Simajchl Adam U20 KŠSV 1606 1656 Spartak Velké Meziříčí 4 0 39,5 43
59 72 Zedníček Filip U16 KŠSV 1310 1554 Gambit Jihlava 4 0 39,5 42,5
60 56 Hostaša Petr 1529 1494 ŠK Olympia České Budějovice, z.s. 4 0 39 41
61 82 Pejcha Ivoš U16 KŠSV 1127 1264 Gambit Jihlava 4 0 37 40



62 67 Kocman Patrik U16 KŠSV 1382 1403 TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4 0 35,5 36,5
63 41 Krňák Vladimír S60 1680 1780 TJ Sokol Praha-Vršovice 4 0 35 37,5
64 74 Policar Martin U10 KŠSV 1293 1428 TJ Náměšť n/Oslavou 4 0 33,5 35
65 79 Richterová Nataša KŠSV 1193 1369 TJ Náměšť n/Oslavou 4 0 33 34
66 68 Jakuš Lubomír S60 1377 1415 ŠK Mahrla Praha z.s. 4 0 32,5 35,5
67 52 Papírník Milan 1555 1560 ŠO Praga Praha 4 0 29,5 31,5
68 97 Sokolovský Petr S60 0 0 4 0 29 30,5
69 60 Horáček Jaroslav 1491 1491 Sokol Kolín 3,5 0 38 41
70 59 Halbrštat Petr KŠSV 1506 1565 ŠK Caissa Třebíč z.s. 3,5 0 37 40
71 61 Růžek Tomáš KŠSV 1490 1388 Šachový klub Světlá nad Sázavou 3,5 0 37 39
72 73 Ptáček Vladimír KŠSV 1310 1269 TJ Jiskra Humpolec 3,5 0 37 38
73 91 Blažek Adam 0 0 3,5 0 36,5 39
74 71 Vondra Filip U14 KŠSV 1325 1189 Gambit Jihlava 3,5 0 36 37,5
75 69 Jurček Pavel S60 KŠSV 1335 1300 TJ Spartak Pelhřimov 3,5 0 35,5 38
76 76 Jun Rostislav U12 1270 1287 TJ CHS Chotěboř 3,5 0 35 37,5
77 35 Vondra Aleš KŠSV 1718 1700 Gambit Jihlava 3,5 0 34,5 36
78 63 Kulhánek Jaromír KŠSV 1478 1678 TJ Žďár nad Sázavou z.s. 3,5 0 32,5 33,5
79 62 Novotný Petr KŠSV 1481 1431 SŠK Cejle 3,5 0 32 33,5
80 81 Vávrová Jiřina S60 1134 1275 Šachový klub Praha 4 3,5 0 31,5 33,5
81 58 Zabloudil Luděk KŠSV 1516 1512 TJ Spartak Pelhřimov 3,5 0 31 33,5
82 88 Holcman Matěj U16 KŠSV 0 1147 Gambit Jihlava 3,5 0 28 29
83 45 Bartoň Milan S60 1632 1699 ŠO Praga Praha 3 0 34 35
84 83 Zvolánek Tomáš U16 KŠSV 1047 1224 Šachový klub Světlá nad Sázavou 3 0 33,5 36,5
85 87 Horák David U18 KŠSV 0 1254 TJ Spartak Pelhřimov 3 0 31 32,5
86 80 Brož Pavel ml. U10 KŠSV 1135 0 Šachový klub Světlá nad Sázavou 3 0 30,5 32,5
87 89 Kolman Martin U14 KŠSV 0 1133 TJ Spartak Pelhřimov 3 0 30 31
88 86 Šorf Ivo KŠSV 0 1304 ŠK DDM Bystřice nad Perštejnem 3 0 28 29
89 96 Pádivý Marek U16 KŠSV 0 0 Šachový klub Světlá nad Sázavou 3 0 25,5 26,5
90 98 Souralová Alena U12 0 0 SK OAZA Praha 3 0 24,5 25,5
91 95 Novotný Adam U10 KŠSV 0 0 Šachový klub Světlá nad Sázavou 3 0 24,5 25,5
92 99 Vondruška Leoš 0 0 TJ Spartak Soběslav 2,5 0 33,5 36,5
93 90 Pádivá Tereza U12 KŠSV 1. D18 0 1068 Šachový klub Světlá nad Sázavou 2,5 0 27,5 29
94 85 Šorf Filip U12 KŠSV 0 1358 TJ Žďár nad Sázavou z.s. 2 0 31 34
95 84 Langová Hana KŠSV 1033 1079 Šachový klub Světlá nad Sázavou 2 0 25,5 27
96 93 Macela Lukáš U16 KŠSV 0 0 Šachový klub Světlá nad Sázavou 2 0 25 26
97 92 Havel Vojtěch U10 KŠSV 0 0 TJ Spartak Pelhřimov 1 0 27,5 28,5
98 16 Holub Jan S60 1935 1889 TJ Bohemians Praha 0 0 26 27
99 94 Mankevich Patrik U12 KŠSV 0 0 Šachový klub Světlá nad Sázavou 0 0 21 22

Poznámka
Pomocné hodnocení1: Direct Encounter (The results of the players in the same point group)
Pomocné hodnocení2: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter)
Pomocné hodnocení3: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter)

Všechny detaily tohoto turnaje naleznete pod  http://chess-results.com/tnr595117.aspx?lan=5

Chess-Tournament-Results-Server: Chess-Results


	Zpráva Memoriál KŠSV
	Výsledky 2021

